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spodarczo-zarobkowe j, w kwocie nie' wyższej niż 9% wat­
tości wkładu inwestycy jnego w walutach wymienialnych. 
Dochodem netto uzyskanym w roku podatkowym jest do­
chód w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym, po­
mnięjszony o ten poda tek. 

2. Ograniczenia wypłaty w walutach wymienialnych 
dochodu netto do kwoty nie wyższej niż 90/e wkł.adu in­
westycyjnego w walutach wymienialnych nie stosuje się 

do przedsiębio rstw, których co najmniej SOOfo obrotów ze 
sprz.edaży towarów lub usług realizowanych jest w drodze 
u:lokumentowanej sprzedaży eksportowej za waluty wy-
mienialne. . 

3. Wypłaty. o których mdwa w ust. L mogą być do­
k onywane w formie: 

1) przelewu na oprocentowany rachunek walutowy właś­
ciciela przedsiębiorstwa. 

2) przekazu za granicę, 
3) wy płaty gotówkowej. ' 

Podstawą do ust a lenia przez bank kwoty dop~sz:zonej do 
wypła-ly w walutach wymienialnych jest nakaz płatniczy 
na podatek dochodowy za Tok podatkowy, wydany prze z 
t erenowy organ administracji państwowej. 

4. Upraw ni enie do wypłaty dochodu netto w walutach 
wymienialnych wygasa po dziesiGciu latach p ·)cząwszy od 
dochodów następnego ro ku podatkowego po roku, w kt ó­
rym właś ciciel przedsir;bi orstw a otrzymal kartę stałego po­
bytu w Polskiej Rzeczypo spolit e j Lud owej. 

§ 7. Zezwala się Ba nkowi Polska Kasa Opi eki S.A. na 
wypłatę za granicę kwoty uzyskanej przez właściciela 

przedsi ę biorstwa ze sprze~aży przedsiębiorstwa w całości 

lub części, pomniejszonej o n a leżny podatek od dochor;u 
uzyskanego ze sprzedaży , jeżeli sprzedaż nastąpił~ na 
rzec z cudzoziemca dewizowego, pod warunkiem, że: 

1) 'umowa sprzedaży została s'porządzona w formie aktu 
notar ialnego, 

2) w raz ie sprzed aży całości przedsiębiorstwa nabywca 
ma ' zezwolenie n a jego prowadze nie, 

3) kwota ze sprzedaży wpłynęła na rzecz sprze :lającego 

w polskim banku w walutach wymienialnych, 

4) sprzedający wywiązul się· z zobowiązań podatkowych 
związanych z prowadzeniem działalności inwestycyj­
nej i gospodarczo-zarobkowej. 

§ 8. 1. Krajowiec dewizowy kupujący przedsiębior­

stwo od cudz,oziemca dewizowego jest obowiązany uzys­
kać zezv,oleriie dewizowe na zawarcie takie j umowy. 

. 2. ' Wyplata za granicę równowartości kwoty uzyska­
'nej przez właściciela ze ' sprzedaży przedsiębiorstwa na 
rzecz krajowca dewi'zowego może być dokonana do wy­
sokości inwestycyjnegD wk ładu dewizowegG powiększone­
go o 50% dochodu neHo uzyskanego ze sprzedaży przed­
siębiorstwa (dochód brutto pomniejsz.ony o należny poda­
tek od dochodu uzyskanegn ' ze sprzedaży przeds i ę bior­

stwa) pod w arunkiem, że: 

1) umowa sprzedaży została sporządzona w formie aktu 
notarialneg o, 

2) kwota ze spnedaży wpłynęła na rzecz sprzerlającego 

w banku w złotych, 

3) sprzedający wywiązał się z zobowiązań podatkowych 
związanych z prowadzeniem działalnoki inwestycyj- ' 
nej i gospodarczo-zar'obkowej. 

§ 9. Wyplata za gra nicę kwot, o k tórych mowa w § 7 
i 8, w odniesi eniu do wł aśc icieli przedsiębiorstw, k~órzy 

mają ka rtą stałego pobytu ' w PoLskiej Rzeczypospoll ­
tej Ludowej lub uzyskali taką kartę w okresie prowa:lze­
nia przedsiębiorstwa, wymaga osobnego z3Zwolenia dewi­
zowego. 

§ 10. 1. VV razie przejścia mają tku prze Jsiębiorstwa 

w drodze, spadku lub zapisu na rzecz osób zami eszka ły ch 

za granicą osoby te dysp onują tym majątkiem w takim za~ 
kresie jak spackodawca (zapisodawca), po przecl stawieniu 
dokum entu stwierdzającego nabycie praw do spadku lub 
zapisu. 

2. Jeżeli spadkobiercami (zapisobi ercami) są op rócz 
osób zamieszkałych za granicą spadkobie rcy (zapi so bi er ­
cy) krajowi. t o majątek przedsiębio r stwa oraz zyski z te­
go tytułu podl ega ją przekaza niu za g ranicę jedynie w częś ­

ci dotyczącej zagranicznego spadkobiercy (zapisohiercYJ 
proporcjonalnie do jego udziału w spadku lub zapisie . 

§ 11. Do przeliczeń w alut wymienialnych na zlote 
oraz złotych na waluty wymienialne stosuje się kursy 
specjalne ustal one w t abeli kursów Narodowego Ba nku 
Polsk iego z premią obowiązującą przy wymianie watnt tu­
rystom zagranicznym. 

§ 12. Zarząd zenie wchodzi w życie z dniem oglosze-
nia. 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 

llO 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 26 maja 1976 r. 

w sp!,c;.wie zezwolenia na dolconywanic niektórych czynności obrotu wartośchmi dewizowymi przez spółki o klpitalc 
mieszanym . . 

Na pods tawie a:' t. iO ust. 1 pkt 1 i art. 16 ust. 1 pkt 1 
l:sta wy dewizowej z dnia 28 marca 1952 r. (Dz. U_ Nr 21. 
poz. 133) .zar.ząd.za ,się, -co następuje: 

' § 1. I. ' Zarządzenie dotyczy dokonywania niektórych 
czynn o ~c i obrotu wartościami dewizowymi przez spółki 

o kópltaIe mieszanym; prowadzące działalność gospodar-

czą na terytorium Polskiej Rzeczypospolit e j Luć.o wej, w 
których wspólnikami są polskie jednostki gospodarki uspo­
ł e cznionej lub organizacje społeczne mające os.obowoŚ ć 

prawną i uprawnienia do prowadzenia ,dliałalno3ci gospo­
darczej oraz osoby fizyczne mające stale miejsce zamiesz­
kania za granicą (cudzoziemcy dewizowl): 
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2. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio do 
spółek o kapitale mieszanym. w których zagranicznymi 

. wspólnikami są osoby prawne mające ' siedzibę za granicą 
lub p olonijne stowarzyszenia i organizacje społeczne ma­
jące siedzibę za granicą . 

3. Wspóln ikami w spółkach o k a pita le mi eszanym 
mogą być - pod warunkiem uzyskania indywidualnego 
zezwolenia dewizowego - osoby fizyczne. które otrzyma­
ły ka r tę stałego pobytu w Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej. D ·J osób tych st osuje się odpowiednio przepisy o za­
granicznych wspólnikach. chyba że zarządzenie stanowi 
inaczej. 

§ 2. 1. Umowy spółki o kapitale mieszanym powinny 
prz ewidywać: 

1) wniesienie przez zagranicznego wspólnika wkładu 

(ud zia łu) pie'niężnego ·w zł otych pochodzących z udo­
kumentowanej wymiany walut wymienialnych okreś­

lonych przez N arodow y Bank Polski; jeżeli część 

wkładu (ud zia lu) wn oszona jes t w post aci ni e pie nięż­

nej , to wklad (udzi a ł) pieniężny ulega odpowiedniemu 
zmllle jszen iu o udokumentowaną wartość wkładu 

( udz iału) niepieniężnego. z tym iż wkład (udział) pie­
ni ężny nie może być niższy od 50% całości wkładu. 

2) pod ział zysku netto spółki w ten sposób, że nie mn iej 
niż 20% zysku netto przeznaczonych zostanie na fun­
dusz rezerwowy spółki, a pozostała część zysku netto 
co podziału między wspólników; zyskiem netto jes t 
zysk w rozumieniu p rze pisów o podatku dochodowym. 
a jeżeli chodzi o spółki z ograniczoną odpowiedzial­
nością - pomniejszony o podatek , dochodowy należ­
ny od spółki. 

2. 'Warunki umów spółki o k api tale mieszanym pod­
legają zatwierdzeniu w zakresie umów obrotu towarowego 
z za granicą i usług z tym związan ych przez Ministra Han­
dlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej, a w zakresie 
pozostałych umówp~zez właściwego mini s tra (kierownika 
centra lnego urzędu) w porozumieniu z Ministrem Finan­
sów. 

§ 3. Zezwa la się spójkom o kapitale mieszanym na 
wyp'łacanie z należnych iagranicznym wspólnikom udzia­
łów w zyskach netto spółki kwot w złotych na ich osobi­
ste potrzeby w czasie pobytu w Polsce oraz na przyjmo­
wanie wpłat z pobranych i nie wykorzystanych przez nich 
złotych. 

§ 4. 1. Zezwala się Bankowi Handlowemu w Wa rsza­
wie S.A. i Ba nkowi Polska Kasa Opieki S.A. na wypłatę 
na rzecz zagr a nicznych wspólników w walutach wymie­
ni alnych należnych im sum z tytułu udziału w zyskach 
n e tto spół ki, pomniejszonych o podatek dochodowy należ­
ny od zagranicznych wspólników oraz o sumy pobrane 
przez nich z kasy spółki w złotych. W okresie jednego ro­
ku podatkowego wypl ata w walutach wymien ialn yc h nie 
może przekroczyć 9% wa r tości wkładu (udziału) wniesio­
nego przez zagranicznego wspólnika. 

2. Ograniczenie wypłaty w walutach wymieni al n ych 
sum z tytułu udziału w zyskach spółki do wysokości 9n/o 
rocznie wartośc i wniesionego wkł adu (udziału) nie stosuje 
się do spółek. w których co najmniej 50% obrotów ze 
sprzedaży towarów lub usług realizowanych jest w drodze 
udokumentowanej sprzedaży eksportowej za waluty wy-

. mieniaJ.ne. 

3. Wypłaty, o których mowa w ust. 1. mogą być do­
konywane w formie: 
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1) przelewu na oprocentowany rachunek walutowy za­
g ra nicznego wspólnika. 

2) przek az u za granicę. 

3) wypłaty gotówkowej. 

4. Wypłaty. o kterych mowa w ust. L mogą być doko­
nywane po up rzed nim przedstawieniu bankowi : 

1) zaświadczeń wystawionych przez spółkę według wzo­
ru ustalonego przez bank. 

::) nakazów płatniczych na poda tek dochodowy za rok 
podatkowy. wydanych przez terenowe organy adml­
nistracji pań stwowe j. 

5. Uprawnienie do wypła ty zyskew ne tto w walutach 
wymienialnych wygasa po dziesięciu latach p ocząwszy od 
zysków roku poda tkowego następnego po roku, w którym 
za-g ra niczny wspólnik otrzymał kartę s tałego pobytu w 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Dla osób wymieni onych 
w § l ust. 3 uprawnienie do wypła ty zysków netto w wa­
lutach wymienialnych wyg asa po dZiesi(:ciu latach począw ­

szy od zysków roku pod atkowego -na s tępnego po roku, w 
którym osoby te pr zystąpiły do spółki. 

§ 5. 1. Zezwala się Bankowi Handlowemu w Warsza­
wie S.A. i Bankowi Polska Kasa Opieki S.A. na p rzeka­
zywan ie za granicę: 

l) wartości wkła ::u (udzi ału) pieni ężnego i niepien iężne ­

go - w razie wystą pi e nia z.agranicznego wspólnika . 
ze spółki - i takiej części wartośc i majątku spółki 

pozostałego po odliczeniu wkładów (udziałów) pi e nięż­

nych i niepi eniężnych wszystkich wspólników. która 
,odpowiada stosunkowi. w jakim wspólnik ten uczest­
niczył w zyskach 'netto spółki. pomniejszonej o poda­
tek dochodowy należny od zagranicznego wspólnika. 

2) wartości wkładów (udziałów) pieniężnych i niepienięż­
nych zagranicznych wspólników - w razie rozwiąza­
nia spółki - z majątku pozosta łego po zapłaceniu zo­
bowiązań spółki oraz części pozostałej nadwyżki ma­
jątku spółki, w takim stosunku. w jakim zagraniczni 
wspólnicy uczestniczyli w zyskach nettospółkL po­
mniejszonej o podatek dochodowy należny od zagra­
nicznych wspólników. 

2. Jeżeli w wypadkach wymienionych w ust. 1 war­
tość majątku spółki jest niższa od wkładów (udzia łów) 

pieniężnych i niepieniężnych wszystkich wspólników. bank 
może przekazać za granicę na rzecz zagranicznych wspól­
ników wa rtość wkładów (udziałów) pieniężnych i ni epie­
niężnych pomn iejszoną w taki m stosunku. w jakim uczest­
niczyli oni w zyskach netto spółki. . 

3. Bank dokon uje wypłat za granicę. o których mowa 
w ust. I i 2, po uprzednim przeds tawieniu dowodów do­
konania przez spółkę lub jej likwidatora przelewu do ban­
ku kwoty należne j zagranicznym wspólnikom, .a pon ad to 
po przedstawieniu: 

l) zaświadczen ia spółki, podpisanego przez za rząd. o wy­
sokości n ależnoś ci przypadającej na rzecz występują­
cego zagranicznego wspólnika - w wypad ku. o któ­
rym mowa w ust. 1 pkt I. 

2) sprawozda nia likwi dacyjnego spólki po zakończeni u 
postępowania likwid acyjnego wraz z wykazem nal eż­

ności przypadających na rzecz krajowych i zagranicz­
nych wspólników - w wypad)<:u . . o któ rym mowa w 
ust. 1 pkt 2 . 

§ 6. Wyplata za gran i cę kwot, o których mowa w § 5. 
w odniesieniu do wspólników. którzy mają · karty" sta -
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łego' pobytu w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej lub uzy­
skały taką kartę po przystąpieniu do spółki, wymaga osob­
nego zezwolenia dewizowego. 

§ 7. 1. W razie przejścia udziału zagranicznego wspól­
nika w drodze spadku lub zapisu na rzecz osób zamiesz­
kałych za granicą osoby te dysponują udziałem oraz zys­
kami z tego tytułu tak jak spadkoaawca (zapisodawca), po 
przedstawieniu dokumentu stwierdzającego nabycie praw 
do spadku lub zap·isu. 

2. Jeżeli spadkobiercami (zapisobiercami) są oprócz 
osób zamieszkałych za granicą spadkobiercy (zapisobier­
cy) krajowi; to udział w spółce oraz zyski z tego tytułu 

podlegają przekazaniu za granicę w części dotyczącej za­
granicznego spadkobiercy (zapisobiercy), proporcjonalnie. 
do jego udziału w spadku lub zapisie. 

§ 8. Do przeliczeń walut wymienialnych na złote oraz 
złotych na waluty wymienialne stosuje się kursy specjalne 
ustalone w tabeli kursów Naródowego Banku Polskiego 
z premią obowiązującą przy wymianie walut turystom za­
granicznym. 

§ 9 .. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M. KIza!, 

III 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 2 czerwca 1976 r. 

w sprawie pierwszeństwa z Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz z międzynarodowych specjaHstycznyc:l 
targów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy z dnia 
19 pażdziernika 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. Nr 43, 
poz. 272), art. 18 ustawy z dnia 28 marca 1963 r. o zna­
kach towarowych (Dz. U. Nr 14, poz. 73) i § 11 rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w spra­
wie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytko­

wego na: Międzynarodowych Targach Poznańskich odby­
wających się w czasie od dnia 6 czerwca 1976 r. do dnia 
17 czerwca 1976 r., międzynarodowych specjalistycznych 
targach maszyn, urządzeń i materiałów clo pakowania oraz 
urządzeń sprzętu i wyposażenia magazynów "TAROPAK" 
i międzynarodowych specjalistycznych targach maszyn, 
urządzeń i przyrządów dla przemysłu włókienniczego 

i skórzanego "INTERMASZ", odbywających się w czasie 
od dnia 12 września 1976 r. do dnia 19 września 1976 r., 
oraz międzynarodowych specjalistycmych targach ma­
szyn, urządzeń i materiałów w zakresie organizacji prac 
biurowych "INTERBIURO" odbywających się od dnia 28 li­
stópada 1976 r. do dnia 2 grudnia 1976 r. w Poznaniu 
w Polsce daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patento­
wym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zwanym dalej 
"Urzędem Patentowym", patentu na wynalazek lub .prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem według 
daty ich wystawienia na tej wystawie w wY,mienionym 
wyżej okresie CZ.l3U. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na .wystawie 
{)kreślonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 

Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeń­
stwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na. t owarzę wy­
stawionym na wystawie określonej w ust. 1 daje prawo do ' 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwsze:1.­
stwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, 
o których mowa w § l ust. 1. następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzęd u 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
21 grudnia 1972 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski z 1973 r. Nr 1. poz. 4) 
oraz w § 2 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l ust. 2 i 3, następuje z zachowaniem w arun­
ków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w 
przypadkach wystawienia wynalazku i wzoru na wysta­
wie publicznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia 
znaku towarowego na towarze wystawionym na takiej wY,­
stawie (Dz. U. z 1963 r. Nr 23, poz. 133 i z 1972 r. Nr 54, 
poz. 351). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szomańsld 
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